
 

 
 

              COMUNE di MELICUCCO  
                                     Città Metropolitana di Reggio Calabria 
======================================================================== 
                              Piazza 1° Maggio, n° 10 -  89020 Melicucco ( RC )       
                                               P.iva 00217530807     
                           Area amministrativa fina nziaria 

 

 Copia Originale X Copia   Copia Albo   Sindaco 
 

DETERMINAZIONE N° 04 -  del 16.01.2019 
 
OGGETTO: SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLA INFANZIA STATALE A.S. 2018/2019– 

PROCEDURA APERTA,. APPROVAZIONE VERBALE GARA E  DETERMINA A CONTRARRE  

Codice CIG 7684240373  codice Ufficio GMBDKI 
 

VISTO il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

VISTO l’art. 107 del succitato D.Lgs 267 del 18/08/2000; 

VISTO il D.Lgs del 18/04/2016 n°50; 

VISTO il D.S. n.04 del 04.01.2019 con la quale è stato nominato il Responsabile dell’Area 

Finanziaria ai sensi degli artt.107 e 109 comma 2 D.Lgs 267/2000; • 

Considerato che si rende necessario  garantire il servizio di refezione scolastica alla scuola 

dell’infanzia “Madre Teresa di Calcutta nei plessi siti in via C. Pisacane  e via Tirana di  Comune di 

Melicucco a.s. 2018/2019;  

TENUTO CONTO che con determinazione n°255/2018 era stato aggiudicato ill servizio di refezione 

scolastica alla TEBE SERVIZI SAS DI PALERMO CHIARA E& C. VIA EUROPA N.3 -87046 MONTALFO 

UFFUGO (CS)  tramite procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma2 lettera b) del D.lgs n° 

50/2016 previa consultazione di 20 operatori e che in seguito la stessa ditta ha rinunciato 

all’incarico; 

Ritenuto necessario avviare  una nuova procedura in considerazione del D.Lgvo n° 50 del 

18/04/2016 " Nuovo Codice dei Contratti pubblici relativo a lavori, servizi e forniture" ed in 

particolare l'art. 60. (Procedura aperta) che disciplina le procedure aperte ovvero quelle alle quali, 

qualsiasi operatore economico interessato può presentare un'offerta in risposta a un avviso di 

indizione di gara; 

ATTESO che con determina n°297/2018 è stata indetta ai sensi del D.Lgs. 50/2016, una procedura 

aperta per l'affidamento del  servizio refezione scolastica alla scuola dell’infanzia “Madre Teresa di 

Calcutta nei plessi siti in via C. Pisacane  e via Tirana di  Comune di Melicucco a.s. 2018/2019;  
ATTESO che nei termini indicati dal bando è pervenuta una  candidatura: 

• la  DITTA PAPASIDERO SUSANNA VIA A.MORO N. 6 – 89020 MELICUCCO ( RC  
P.IVA02389830809, 

RISCONTRATO che la  DITTA PAPASIDERO SUSANNA VIA A.MORO N. 6 – 89020 MELICUCCO risulta 

iscritta sul MEPA, e possiede la specifica iscrizione nella categoria nei servizi richiesti , 

relativamente al  bando;  
VISTA la RDO n. 2196620 tramite la piattaforma MEPA, relativa alle attività di cui trattasi;  

VISTA l'offerta della la  DITTA PAPASIDERO SUSANNA VIA A.MORO N. 6 – 89020 MELICUCCO ( RC  
P.IVA02389830809 la quale ha offerto il servizio in questione per un totale di € 35.640,00 + IVA; 

RITENUTO, quindi, opportuno provvedere in merito onde garantire il suddetto servizio 
RITENUTO di dover procedere all'approvazione del verbale di gara per il SERVIZIO REFEZIONE 

SCOLASTICA SCUOLA INFANZIA STATALE relativo alla procedura espletata tramite Mepa con 

richiesta di offerta (Rdo n°2196620 ) e, conseguentemente, di poter aggiudicare la fornitura di che 



trattasi alla ditta   DITTA PAPASIDERO SUSANNA VIA A.MORO N. 6 – 89020 MELICUCCO ( RC  
P.IVA02389830809 la quale ha offerto il servizio in questione per un totale di € 35.640,00 + IVA; 

che ha offerto il ribasso  dell’ 1% sulla base d'asta di euro 36000,00  oltre IVA, pari a euro 

35.640,00 oltre Iva, e quindi pari ad €. 3,96 oltre iva per ogni singolo pasto; 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare il verbale di gara per il  SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLA INFANZIA 

STATALE A.S. 2018/2019 relativo alla procedura negoziata espletata tramite Mepa con 

richiesta di offerta (Rdo n° 2196620) ; 

2. Di aggiudicare il servizio di che trattasi alla ditta   DITTA PAPASIDERO SUSANNA VIA 

A.MORO N. 6 – 89020 MELICUCCO ( RC  P.IVA02389830809) che ha offerto il ribasso  dello 

1% sulla base d'asta di euro 36.000,00  oltre IVA, pari a euro 35.640,00 oltre Iva, e quindi 

pari ad €. 3,96 oltre iva per ogni singolo pasto; 

3. Di registrare, ai sensi dell’articolo 183 del D.lgs. n° 267/2000 e del principio contabile all. 

4/2 al D.lgs. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con le seguenti imputazioni a carico del bilancio dell’esercizio 2018 le somme 

di seguito indicate: 

DESCRIZIONE 

Cap./Art. 214 Miss./Prog/Tit/Mac 04/01/1/03 SIOPE 1306 

Denominazione Cap. : Spese per refezione scuola materna statale 

Centro di Costo Area Amministrativa Finanziaria 

CIG 7684240373 Importo €. 35640,00  

Rif. Impegno 1906  RRPP 2018 

 

Creditore  DITTA PAPASIDERO SUSANNA VIA A.MORO N. 6 – 89020 MELICUCCO ( RC  

P.IVA02389830809)) 

 

Causale Refezione Scuola Materna a.s. 2018/2019 

Resp.del Servizio Dott.ssa Anna Giancotta 

Resp. Del Procedimento Domenico Antonio Redi 

 

Esigibilità Iva S - Scissione pagamenti Impon.IVA €.  IVA €.  

4. Di richiedere alla ditta sopra menzionata la documentazione necessaria per la stipula del 

contratto da stipularsi  mediante corrispondenza art. 32 comma 14 Dlgs 50/16; 

5. DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on-line del comune sul sito ufficiale 

dell’ente all’indirizzo www.comune.melicucco.rc.it;   

 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio  

- f.to Domenico Antonio Redi - f.to Dott.ssa Anna Giancotta  

I sottoscritti, ai sensi dell’art. 9 del PTPC dell’art. 6 bis della Legge n° 241/1990 del DPR n°62/2013 

– bis e del codice integrativo di comportamento, dichiarano di non trovarsi o avere di conflitto di 

interessi, anche potenziale, in relazione al presente provvedimento e agli atti 

antecedenti/conseguenti connessi 

                                                   

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

- f.to  Domenico Antonio Redi - f.to Dott.ssa Anna Giancotta 

 

 



 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento 

comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato  

Il Responsabile del Servizio 

- f.to  Dott.ssa Anna Giancotta 

 

 

 

Regolarità Amministrativa 

 

Si esprime ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all'art. 147 bis Tuel 

come integrato dal Dl 147/2012 conv. in Legge 213/2012 ( Controllo di regolarità amministrativa e 

contabile) parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa. 

Il Responsabile del Servizio  

-  f.to Dott. ssa Anna Giancotta 

 


